

USM RÓŻANY POTOK

23.06.2014

DATA WPŁYWU L.DZ. 536

# POZnań\*

Urząd Miasta Poznania  
Wydział Zarządzania Kryzysowego  
i Bezpieczeństwa

Nr sprawy: ZKB-I.5535.28.2014

Lotus: .....

Uniwersytecka  
Spółdzielnia Mieszkaniowa  
RÓŻANY POTOK  
ul. Drewsa 3  
61-606 Poznań

Poznań, dnia 11 czerwca 2014 r.

Odpowiadając na pismo z dnia 4 czerwca 2014 r. w sprawie dzików pojawiających się w pobliżu osiedla Różany Potok uprzejmie informuję, że zgłoszenia od mieszkańców o zagrożeniu ze strony dzikich zwierząt przyjmuje Straż Miejska Miasta Poznania, pod całodobowym numerem telefonu 986, i po zweryfikowaniu przez patrol Straży Miejskiej takiego zgłoszenia (patrol powinien zjawić się na miejscu), powiadamia Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa, który zleca podmiotowi gospodarczemu realizującemu usługę pełnienia całodobowego pogotowia usuwania zagrożenia dla życia i zdrowia ludności ze strony dzikich zwierząt na terenie miasta Poznania, podjęcie odpowiednich kroków w celu usunięcia zagrożenia.

Dziki stwarzające zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi są odławiane żywołownie lub, w razie gdy są agresywne lub nie ma możliwości zastosowania innych środków zapobiegawczych są odstrzeliwane przy zachowaniu wszelkich środków bezpieczeństwa. Bezpieczeństwo ludzi w przypadku odstrzału jest rzeczą priorytetową i z tego względu działania te muszą być realizowane ze szczególną ostrożnością i przy współpracy Policji. W tym roku na terenach położonych pomiędzy ul. Obornicką i korytem rzeki Warty firma realizująca działania ww. pogotowia dokonała 17 wypłoszeń, 5 odłowów żywołownych, 53 odstrzały interwencyjne dzików.

Pomocą w rozwiązaniu problemu pojawiania się dzików na północnych terenach zurbanizowanych miasta Poznania jest prawidłowa gospodarka łowiecka zmierzająca do zmniejszenia populacji zwierząt. Na obszarach leśnych położonych, na północnych rejonach Poznania gospodarkę łowiecką (również odstrzał redukcyjny populacji dzików) prowadzą Koło Łowieckie „Ratusz” i „Sokół”, które w 2014 na tym terenie pozyskały 34 dziki, co przy szacowanej przez leśniczych Zakładu Lasów Poznańskich ilości 90 dzików, żyjących w tych lasach, jest ilością wystarczającą do zachowania odpowiednich proporcji zwierzyny w stosunku do obszaru

\* Miasto know-how

Urząd Miasta Poznania, Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań  
tel. +48 61 878 50 27, fax +48 61 878 50 35, wzkb@um.poznan.pl, www.poznan.pl

występowania. Działania kół łowieckich polegają też między innymi, na przygotowaniu nęcisk mających na celu odciążenie dzików od rejonów zurbanizowanych miasta. W celu umożliwienia ich odstrzału przez Koło Łowieckie „RATUSZ”, Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa sfinansował ze środków miejskich zakup 3 ton kukurydzy, którą koło łowieckie wykorzysta do wykonania ww. nęcisk. Natomiast Koło łowieckie „SOKÓŁ” otrzymało w dzierżawę od władz miasta działkę rolną, na której posieje kukurydzę (przysmak dla dzików), co ma spowodować odciążenie dzików z terenów zurbanizowanych miasta Poznania.

Należy także zauważyć, że działania koordynowane przez Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa (odłów żywołowny, odstrzał redukcyjny) spotykają się również ze sprzeciwem ze strony wielu mieszkańców miasta. Uważają oni, że przebywanie dzikich zwierząt na terenach położonych w pobliżu lasów jest rzeczą normalną, a władze miasta nie powinny podejmować żadnej reakcji, natomiast mieszkańcy tych terenów powinni tolerować towarzystwo dzików i innych zwierząt. Nie sposób nie zgodzić się z ich argumentacją, która opiera się na fakcie postępującej urbanizacji miasta Poznania poprzez budowę nowych osiedli mieszkaniowych na terenach, które do niedawna były naturalnym siedliskiem dzikich zwierząt, oraz przecinania przez nowe inwestycje (osiedla, siedziby podmiotów gospodarczych, drogi) naturalnych tras ich migracji.

Pragnę także zauważyć, że w wielu przypadkach pojawianie się dzików w terenie zurbanizowanym spowodowane jest niefrasobliwością mieszkańców, którzy w nienależyty sposób zabezpieczają odpady organiczne na własnych posesjach, lub wysypując śmieci w miejscach niedozwolonych tworzą wysypiska, w których dziki znajdują pożywienie, lub świadomie dokarmiają zwierzęta.

Leśnicy i eksperci zajmujący się ochroną środowiska stwierdzają także brak możliwości całkowitego wyeliminowania tego rodzaju zagrożenia. Wynika on z tego, że zwierzęta pozbawione w okolicach miast swoich naturalnych wrogów bardzo szybko przystosowują się do nowych warunków, które w sposób racjonalny (rozwój miasta) lub nieracjonalny (wyrzucanie śmieci, dokarmianie) stworzył człowiek.

W celu zmniejszenia uciążliwości przebywania dzikich zwierząt na terenach zurbanizowanych Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa wydał i rozprowadził wśród mieszkańców miasta Poznania ok. 100 tys. ulotek informujących o sposobie postępowania podczas spotkania dzikich zwierząt. Zawiera również informacje czego nie należy robić i o czym pamiętać aby zmniejszyć populację dzików bytujących na terenach zurbanizowanych.

Mam nadzieję, że powyższe działania instytucji miejskich, kół łowickich oraz interwencje podjęte przez pogotowie wyeliminują dziki stanowiące zagrożenie dla mieszkańców osiedla. Proponuje również odbiór w siedzibie Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa ww. ulotek, które można rozprowadzić wśród mieszkańców osiedla. W tej sprawie proszę skontaktować się z p. Maciejem Kubiakiem tel. 61 878 50 72.

Załącznik: ulotka.

DYREKTOR  
  
mgr inż. Hieronim Węclewski

Sprawę prowadzi:  
Maciej Kubiak tel. 61 878 50 72

\* Miasto know-how